平成 29 年 9 月 吉日
お客様

キッセイ薬品工業株式会社

ヘルスケア事業部

                                   ℡：0263-54-5010

ゆめレトルト

全品リニューアル・新発売のご案内

謹啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜

り、厚くお礼申し上げます。

さて、この度弊社では患者様の低たんぱく食事療法の実践にお役立ていただけるゆめレトルト

を全品リニューアル・新発売させていただきますのでご案内申し上げます。

今回の全品リニューアルは、全製品原材料から見直しをおこないました。

現行品につきましては、在庫がなくなり次第出荷終了となります。

今後も、お客様の視点に立った製品開発に努め、患者様により選択肢の広い豊かな食生活を送

っていただけますよう尽力して参ります。何卒、他の弊社製品ともどもご愛顧を賜りますようよ

ろしくお願い申し上げます。                            謹白

記

１． 製品名：「ゆめレトルト」

    新たに 3 製品が加わり、さらに現行品 19 製品中、18 製品がリニューアル品になります。

（各製品名は裏面参照）

現行品の「南蛮丼みそ風味」は在庫がなくなり次第、終売となります。

２．発売日：平成 29 年 9 月 26 日（火）

３．特 長

① 食事のおいしさ、楽しさをそのままに、たんぱく質を調整し、塩分、リンを控えたお料理をパックし

たレトルト食品です。

② 温めるだけで調理も簡単！

③ 幅広いラインナップで、毎日の食事をサポート！

４．賞味期限：製造日から 1 年

５．保存方法：直射日光を避け、常温で保存してください。

裏面も

ご覧下さい

新製品

新製品

新製品

※クリームシチュー：ホワイトシチューからクリームシチューに製品名変更

新発売 たんぱくこだわりカレー ¥260 ﾘﾆｭｰｱﾙ 肉じゃが ¥270

新発売 麻婆豆腐 ¥320 ﾘﾆｭｰｱﾙ 五目ごはんの素 ¥224

新発売 切干大根煮 ¥230 ﾘﾆｭｰｱﾙ ひじき煮 ¥230

ﾘﾆｭｰｱﾙ 辛口カレー ¥320 ﾘﾆｭｰｱﾙ 筑前煮 ¥260

ﾘﾆｭｰｱﾙ ひき肉カレー ¥280 ﾘﾆｭｰｱﾙ 切り昆布煮 ¥230

ﾘﾆｭｰｱﾙ 中華丼 ¥330 ﾘﾆｭｰｱﾙ 大根そぼろ煮 ¥260

ﾘﾆｭｰｱﾙ 酢豚 ¥340 ﾘﾆｭｰｱﾙ ぜんまい煮 ¥230

ﾘﾆｭｰｱﾙ ビーフシチュー ¥343 ﾘﾆｭｰｱﾙ 粒入りコーンスープ ¥230

ﾘﾆｭｰｱﾙ クリームシチュー ¥330 ﾘﾆｭｰｱﾙ ミネストローネ ¥260

ﾘﾆｭｰｱﾙ おでん ¥363 ﾘﾆｭｰｱﾙ 野菜スープ ¥230

ﾘﾆｭｰｱﾙ すき焼き ¥332

希望小売価

(税抜)

希望小売価

(税抜)
製品名 製品名

内容量 エネルギー 水分 たんぱく質 脂質 炭水化物 カリウム リン 食塩相当量

（ｇ） (kcal) (g) (g) (g) (g) (mg) (mg) (g)

たんぱくこだわりカレー 150 187 114.0 1.5 9.6 23.6 219 35 0.9

麻婆豆腐 135 144 107.3 5.3 7.7 13.4 171 70 1.0

切干大根煮 70 89 55.0 2.0 6.2 6.2 20 25 0.6

辛口カレー 150 185 114.2 4.1 9.5 20.7 182 45 1.2

ひき肉カレー 150 161 119.6 4.7 8.9 15.5 176 62 1.0

中華丼 150 162 121.5 4.4 10.5 12.5 62 29 1.2

酢豚 140 152 108.9 5.7 6.6 17.4 120 56 1.1

ビーフシチュー 150 135 124.2 5.4 7.4 11.7 99 41 1.2

クリームシチュー※ 150 144 124.7 5.4 9.5 9.3 134 62 0.8

おでん 150 139 123.6 4.4 7.7 13.1 65 50 1.2

すき焼き 140 126 112.3 3.6 4.2 18.5 94 34 1.1

肉じゃが 130 127 105.7 2.2 7.0 13.7 121 27 1.2

五目ごはんの素 70 106 50.3 2.8 6.3 9.4 31 37 1.2

ひじき煮 65 110 46.3 3.4 7.9 6.4 88 40 0.5

筑前煮 100 89 81.2 2.7 3.4 11.9 70 26 0.6

切り昆布煮 60 98 43.1 2.2 6.9 6.8 57 29 0.7

大根そぼろ煮 120 106 98.6 2.6 4.9 12.8 148 37 0.7

ぜんまい煮 60 106 40.9 2.7 6.5 9.1 19 33 0.5

粒入りコーンスープ 140 163 109.2 2.7 8.5 18.9 120 50 0.6

ミネストローネ 140 91 121.7 1.4 4.6 11.1 181 27 1.0

野菜スープ 140 68 125.6 0.8 2.8 9.9 52 13 1.0

製　品　名

６．リニューアル・新製品の製品名・栄養成分値（1 袋当たり）

7．リニューアル・新製品 希望小売価格（税抜、1 袋当たり）

                                       以上